
Till Högsta förvaltningsdomstolen  

  

Per e-post: korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi 

  

  

Ärende: Ålands konservativa förening Urd r.f:s  besvär avseende Ålands landskapsregerings beslut 

som fattades 30.1.2023 i ärende Dnr 2022/8223 att avslå bidragsansökan 

  

  

Yrkanden 

Det yrkas, att landskapsregeringens beslut upphävs och att ärendet återförvisas för lagenlig 

handläggning, samt  

att landskapsregeringen åläggs stå för föreningens rättegångskostnader som kan specificeras senare.  

  

  

Grunder  

Vid fördelning av 2022 års beräknade nettoavkastning av penningautomatmedel som understöd för 

social ideell verksamhet år 2023 har Ålands konservativa förening Urd r.f ansökt om 700 euro för sin 

verksamhet. Av ansökan som ingår i ärendets handlingar framkommer att föreningen driver ideell 

och social verksamhet.  

  

Landskapsregeringen har dock avslagit ansökan med följande motivering:  

------------ 

Landskapsregeringen har efter granskning av föreningen konstaterat att Ålands konservativa Urd r.f 

bedriver en verksamhet som inte är förenlig med Landskapsregeringens jämställdhetspolicy, FN:s 

konvention om mänskliga rättigheter eller med Istanbulkonventionen. 

  

————— 

Varken av den ovanstående formuleringen eller av den något mer utförliga motiveringen som 

fördelningsrådet anfört kan man få klart för sig på vilket sätt Ålands konservativa förening Urd r.f. 

bryter mot de av landskapsregeringen angivna reglerna. Det saknas all form av konkret information 

och konkreta omständigheter angående hur föreningen "bryter" mot landskapsregeringens 

jämställdhetspolicy, FN:s konvention om mänskliga rättigheter eller Istanbulkonventionen. Sagda 

regeluppsättningar är omfattande och gäller delvis mycket allvarliga förhållanden. Det kunde rentav 

även vara direkt kriminellt att bryta mot flera av reglerna i de nämnda konventionerna. Trots att 

föreningen och andra intresserade har försökt efterhöra landskapsregeringens närmare och 

konkreta motivering till avslagsbeslutet har sådan motivering uteblivit.  

  

Det förefaller som att landskapsregeringens tjänstemän inte förstår skillnaden på lagens abstrakta 

innehåll och det som utgör en konkret beslutsmotivering. Det som avses med motivering i 40 § 

förvaltningslagen är inte bara en angivelse om vilka bestämmelser som tillämpats - man måste även 

ange vilka omständigheter och utredningar som inverkat på avgörandet. Inte heller 

landskapsregeringens hänvisning till omfattande regeluppsättningar är godtagbar - det borde anges 
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vilka regler (vilken artikel) föreningen inte uppfyller i FN:s konvention, Istanbulkonventionen och 

ÅLR:s egna jämställdhetspolicy.  

  

Enligt förvaltningslagen för Åland, Finlands grundlag samt enligt allmänna och allmänt omfattade 

rättsgrundsatser skall beslut motiveras. I synnerhet avslagsbeslut skall motiveras så, att det går att 

förstå varför man inte är berättigad till en viss förmån. Landskapsregeringens beslut saknar konkreta 

motiveringar innehållande relevanta rättsfakta. Således har beslutet tillkommit i fel ordning och skall 

upphävas.  

  

Mariehamn den 23 februari 2023  

  

  

ÅLANDS KONSERVATIVA FÖRENING URD R.F.  

  

  

__________________ 

ANETTE LEHTINEN  

ORDFÖRANDE 

  

PROCESSADRESS:  

C/O Anette Lehtinen, Mellangårdsvägen 15, 22100 Mariehamn 

e-post: lehtinen_anette@hotmail.com 

  

 

 


